

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度国道9号江川橋橋梁補修工事
工事地名	島根県江津市渡津町～島根県江津市江津町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年6月	12) 設計年月	令和4年3月
2) 事務所名	浜田河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3753010008	14) 単価適用年月	2022年5月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年5月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	橋梁保全工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量	1式	18) 調整区分	0
8) 工期	344日間 自 令和4年8月22日 (当初) 至 令和5年7月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	浜田	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和4年3月29日
		24) 入札締切日	年 月 日

設計内訳書

工事名	令和4年度国道9号江川橋橋梁補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事		式	1		141,843,690				
鋼桁工		式	1		73,110,470				
鋼桁補強工		式	1		73,110,470				
主桁部材取替(A)		箇所	6	2,418,000	14,508,000			単-1号	
主桁部材取替(B)		箇所	12	1,991,000	23,892,000			単-2号	
主桁部材取替(C)		箇所	18	1,753,000	31,554,000			単-3号	
桁間連結装置取替(A)		箇所	6	114,300	685,800			単-4号	
横桁当て板補修(A)		箇所	8	299,600	2,396,800			単-5号	
横構当て板補修(A)		箇所	1	39,510	39,510			単-6号	
横構当て板補修(B)		箇所	1	34,360	34,360			単-7号	
橋梁付属物工		式	1		12,400,800				
落橋防止装置工		式	1		12,400,800				

設計内訳書

工事名	令和4年度国道9号江川橋橋梁補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
落橋防止装置取替(A)		組	12	860,900	10,330,800			単-8号	
落橋防止装置取替(B)		組	1	2,070,000	2,070,000			単-9号	
橋梁補修工		式	1		9,907,710				
橋梁足場工		式	1		9,907,710				
足場	主体足場+中段足場+朝顔	m2	1,730	4,951	8,565,230			単-10号	
防護	シート張防護	m2	1,730	776	1,342,480			単-11号	
現場塗装工		式	1		36,761,690				
橋梁塗装工 (塗替塗装(A))		式	1		36,761,690				
素地調整	塗膜除去(塗膜剥離剤)	m2	3,490	6,056	21,135,440			単-12号	
下塗	有機シンクリッチペイント(1層)) スプレー 塗装回数 1回	m2	3,750	1,102	4,132,500			単-13号	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 塗装回数 2回	m2	3,750	1,218	4,567,500			単-14号	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩 塗装回数 1回	m2	3,750	632	2,370,000			単-15号	

設計内訳書

工事名	令和4年度国道9号江川橋橋梁補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	橋梁保全工事	数量増減	金額増減	摘要
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー濃彩塗装回数 1回	m2	3,750	1,215	4,556,250					単-16号
構造物撤去工		式	1		53,240					
運搬処理工		式	1		53,240					
現場発生品運搬	鉄くず	回	2	26,620	53,240					単-17号
仮設工		式	1		9,609,780					
仮設鋼桁補強工		式	1		1,789,800					
仮設主桁部材補強(A)		箇所	6	298,300	1,789,800					単-18号
運搬処理工		式	1		20,780					
現場発生品運搬	鉄くず	回	1	20,780	20,780					単-19号
交通管理工		式	1		7,799,200					
交通誘導警備員	A昼間	人日	110	15,440	1,698,400					単-20号
交通誘導警備員	B昼間	人日	480	12,710	6,100,800					単-21号

設計内訳書

工事名	令和4年度国道9号江川橋橋梁補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		141,843,690				
共通仮設費		式	1		17,591,750				
共通仮設費		式	1		1,185,750				
技術管理費		式	1		50,750				
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,135,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		16,406,000				
純工事費		式	1		159,435,440				
現場管理費		式	1		61,705,000				
工事原価		式	1		221,140,440				
一般管理費等		式	1		34,089,560				
工事価格		式	1		255,230,000				

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	主桁部材取替(A)	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	2,418,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
リベット撤去工(M22)		本	344	4,141	1,424,504	WYB00060 単一 22号		
ガス切断切削仕上工(桁外面 6≦t≦10)		m	34.976	97,920	3,424,849.92	WYB00061 単一 23号		
ガス切断切削仕上工(桁外面 10<t≦15)		m	6.08	122,300	743,584	WYB00079 単一 24号		
部材撤去工(主桁、横桁取付部)		t	0.503	496,400	249,689.2	WYB00062 単一 25号		
芯出し素地調整工		m ²	20.936	45,970	962,427.92	WYB00063 単一 26号		
現場孔明(鋼構造物)	10本以上/箇所 全ての費用	本	724	1,084	784,816	CB431860		
高力ボルト本締工		本	932	557.7	519,776.4	WYB00064 単一 27号		
部材取付工(主桁、横桁取付部)		t	8.004	316,600	2,534,066.4	WYB00065 単一 28号		
現場溶接	すみ肉脚長6mm	m	8.192	7,799	63,889.4	CB431580		
補修部材(等辺山形鋼)	SS400 L-200×200×25 片面無機ゾンクリッジペイント	t	7.705	440,000	3,390,200			
補修部材(不等辺山形鋼)	SS400 L-125×90×10 片面無機ゾンクリッジペイント	t	0.168	729,000	122,472			

1 次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	主桁部材取替(A)	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	2,418,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
補修部材(鋼板)	SM400A 3≦t<12 片面無機 ^シ ンクリッ ^ッ グ [°] ヘ [°] イント	t	0.131	565,000	74,015			
摩擦接合用高力ボルト (六角)	F10T M22×105	組	724	232.2	168,112.8			
摩擦接合用高力ボルト (六角)	F10T M22×70	組	208	195	40,560			
計					14,502,963.04			
単価					2,418,000	円/箇所		

1 次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	主桁部材取替(B)	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	1,991,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
リベット撤去工(M22)		本	296	4,141	1,225,736	WYB00048	単一	29号
ガス切断切削仕上工(桁外面 6≦t≦10)		m	28.454	97,920	2,786,215.68	WYB00080	単一	30号
ガス切断切削仕上工(桁外面 10<t≦15)		m	5.32	122,300	650,636	WYB00082	単一	31号
部材撤去工(主桁、横桁取付部)		t	0.425	496,400	210,970	WYB00050	単一	32号
芯出し素地調整工		m ²	16.992	45,970	781,122.24	WYB00051	単一	33号
現場孔明(鋼構造物)	10本以上/箇所 全ての費用	本	592	1,084	641,728	CB431860		
高力ボルト本締工		本	774	557.7	431,659.8	WYB00052	単一	34号
部材取付工(主桁、横桁取付部)		t	6.515	316,600	2,062,649	WYB00053	単一	35号
現場溶接	すみ肉脚長6mm	m	7.168	7,799	55,903.23	CB431580		
補修部材(等辺山形鋼)	SS400 L-200×200×25 片面無機ゾンクリッジペイント	t	6.253	440,000	2,751,320			
補修部材(不等辺山形鋼)	SS400 L-125×90×10 片面無機ゾンクリッジペイント	t	0.147	729,000	107,163			

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	主桁部材取替(B)	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	1,991,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
補修部材(鋼板)	SM400A 3≦t<12 片面無機 ^シ ンクリッ ^ッ グ [°] ヘ [°] イント	t	0.115	565,000	64,975			
摩擦接合用高力ボルト(六角)	F10T M22×105	組	592	232.2	137,462.4			
摩擦接合用高力ボルト(六角)	F10T M22×70	組	182	195	35,490			
計						11,943,030.35		
単価						1,991,000	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	主桁部材取替(C)	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	1,753,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
リベット撤去工(M22)		本	288	4,141	1,192,608	WYB00054	単一	36号
ガス切断切削仕上工(桁外面 6≦t≦10)		m	25.644	97,920	2,511,060.48	WYB00081	単一	37号
ガス切断切削仕上工(桁外面 10<t≦15)		m	4.16	122,300	508,768	WYB00084	単一	38号
部材撤去工(主桁、横桁取付部)		t	0.444	496,400	220,401.6	WYB00056	単一	39号
芯出し素地調整工		m ²	14.76	45,970	678,517.2	WYB00057	単一	40号
現場孔明(鋼構造物)	10本以上/箇所 全ての費用	本	520	1,084	563,680	CB431860		
高力ボルト本締工		本	650	557.7	362,505	WYB00058	単一	41号
部材取付工(主桁、横桁取付部)		t	5.62	316,600	1,779,292	WYB00059	単一	42号
現場溶接	すみ肉脚長6mm	m	5.12	7,799	39,930.88	CB431580		
補修部材(等辺山形鋼)	SS400 L-200×200×25 片面無機ゾンクリッジペイント	t	5.431	440,000	2,389,640			
補修部材(不等辺山形鋼)	SS400 L-125×90×10 片面無機ゾンクリッジペイント	t	0.105	729,000	76,545			

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	主桁部材取替(C)	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	1,753,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
補修部材(鋼板)	SM400A 3≦t<12 片面無機 ^シ ンクリッ ^ッ グ [°] ペ [°] イント	t	0.084	565,000	47,460			
摩擦接合用高力ボルト(六角)	F10T M22×105	組	184	232.2	42,724.8			
摩擦接合用高力ボルト(六角)	F10T M22×100	組	336	227.2	76,339.2			
摩擦接合用高力ボルト(六角)	F10T M22×70	組	130	195	25,350			
計					10,514,822.16			
単価					1,753,000	円/箇所		

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	桁間連結装置取替(A)	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	114,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
部材撤去工(連結装置部 ボルト撤去含む)		t	0.042	674,100	28,312.2	WYB00066	単- 43号	
芯出し素地調整工		m ²	0.192	45,970	8,826.24	WYB00067	単- 44号	
部材取付工(連結装置部 ボルト締め含む)		t	0.042	674,100	28,312.2	WYB00068	単- 45号	
補修部材(鋼板)	SS400 12≦t<25 片面無機ゾンクワジペイント	t	0.036	523,000	18,828			
補修部材(鋼板)	SS400 t<3 塗装無し	t	0.002	1,010,000	2,020			
六角ボルト	M24×95 SS400 割ピン(φ5×45)付き	本	6	4,140	24,840			
六角ナット	M24 SS400 1種	個	6	120	720			
六角ナット	M24 SS400 3種	個	6	296	1,776			
ワッシャー	M24 SS400	枚	12	53	636			
計								114,270.64
単価								114,300 円/箇所

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	横桁当て板補修(A)	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	299,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
芯出し素地調整工		m ²	0.747	45,970	34,339.59	WYB00089	単一	46号
現場孔明(鋼構造物)	10本以上/箇所 全ての費用	本	64	1,084	69,376	CB431860		
高力ボルト本締工		本	64	557.7	35,692.8	WYB00090	単一	47号
部材取付工(横桁、横構当て板)		t	0.067	1,685,000	112,895	WYB00092	単一	48号
補修部材(鋼板)	SS400 12≦t<25 片面無機ソリッドペイント	t	0.067	523,000	35,041			
摩擦接合用高力ボルト(六角)	F10T M22×65	組	64	190.2	12,172.8			
計					299,517.19			
単価					299,600	円/箇所		

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	横構当て板補修(A)	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	39,510
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
芯出し素地調整工		m ²	0.092	45,970	4,229.24	WYB00072	単一	49号
現場孔明(鋼構造物)	作業性の悪い箇所等 全ての費用	本	6	2,004	12,024	CB431860		
高力ボルト本締工		本	6	557.7	3,346.2	WYB00073	単一	50号
部材取付工(横桁、横構当て板)		t	0.008	1,685,000	13,480	WYB00074	単一	51号
補修部材(鋼板)	SS400 3≦t<12 片面無機ゾンクリツヅヘイント	t	0.002	1,040,000	2,080			
補修部材(鋼板)	SS400 12≦t<25 片面無機ゾンクリツヅヘイント	t	0.006	523,000	3,138			
摩擦接合用高力ボルト(六角)	F10T M22×75	組	6	201	1,206			
計					39,503.44			
単価					39,510	円/箇所		

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	横構当て板補修(B)	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	34,360
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
芯出し素地調整工		m ²	0.076	45,970	3,493.72	WYB00075	単一	52号
現場孔明(鋼構造物)	作業性の悪い箇所等 全ての費用	本	6	2,004	12,024	CB431860		
高力ボルト本締工		本	6	557.7	3,346.2	WYB00076	単一	50号
部材取付工(横桁、横構当て板)		t	0.006	1,685,000	10,110	WYB00077	単一	53号
補修部材(鋼板)	SS400 3≦t<12 片面無機ゾンクリッヅベイント	t	0.002	1,040,000	2,080			
補修部材(鋼板)	SS400 12≦t<25 片面無機ゾンクリッヅベイント	t	0.004	523,000	2,092			
摩擦接合用高力ボルト(六角)	F10T M22×75	組	6	201	1,206			
計					34,351.92			
単価					34,360	円/箇所		

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	落橋防止装置取替(A)		単位	組	数量		1	単価	860,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	高力六角ボルト撤去工		本	8	539	4,312	WYB00096 単- 54号		
	部材撤去工(ブラケット鋼材、棒鋼)		組	1	137,900	137,900	WYB00097 単- 55号		
	芯出し素地調整工		m ²	0.718	45,970	33,006.46	WYB00098 単- 56号		
	現場孔明(鋼構造物)	10本以上/箇所 全ての費用	本	60	1,084	65,040	CB431860		
	高力ボルト本締工		本	60	557.7	33,462	WYB00099 単- 57号		
	部材取付工(ブラケット鋼材、落橋防止装置)		組	1	137,900	137,900	WYB00100 単- 58号		
	補修部材(鋼板)	SM400A 3≦t<12 C-5塗装系	t	0.051	905,000	46,155			
	補修部材(鋼板)	SM400A 12≦t<25 C-5塗装系	t	0.165	877,000	144,705			
	補修部材(鋼板)	SM400A 25≦t<38 C-5塗装系	t	0.085	809,000	68,765			
	摩擦接合用高力ボルト(六角)	F10T M22×90	組	12	216.7	2,600.4			
	摩擦接合用高力ボルト(六角)	F10T M22×85	組	8	211	1,688			

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	落橋防止装置取替(A)		単位	組	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
摩擦接合用高力ボルト (六角)	F10T M22×60	組	20	185	3,700		860,900	
摩擦接合用高力ボルト (六角)	F10T M22×55	組	20	179.7	3,594			
落橋防止装置(F30TD L=3655)	ケーブル、ナット、プレート、スプリング、緩衝具、偏向具、保護キャップ	組	1	178,000	178,000			
計					860,827.86			
単価					860,900	円/組		

1 次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	落橋防止装置取替(B)	単位	組	数量	単価	金額	単価	2,070,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高力六角ボルト撤去工		本	64	539	34,496	WYB00111	単一	59号
部材撤去工(P5橋脚)(ブラケット鋼材、落橋防止装置)		組	1	172,400	172,400	WYB00112	単一	60号
高力ボルト本締工		本	64	557.7	35,692.8	WYB00113	単一	47号
部材取付工(P5橋脚)(ブラケット鋼材、落橋防止装置)		組	1	344,700	344,700	WYB00114	単一	61号
補修部材(H形鋼)	SM490A H-588×300×12×20 メッキ(HDZ55)	t	1.434	762,000	1,092,708			
補修部材(不等辺山形鋼)	SS400 L-150×90×12 メッキ(HDZ55)	t	0.025	749,000	18,725			
補修部材(鋼板)	SS400 3≦t<12 メッキ(HDZ55)	t	0.045	753,000	33,885			
補修部材(鋼板)	SM490A 12≦t<25 メッキ(HDZ55)	t	0.37	786,000	290,820			
摩擦接合用高力ボルト(六角)	F8T M22×70 メッキ(HDZ35)	組	40	720	28,800			
摩擦接合用高力ボルト(六角)	F8T M22×65 メッキ(HDZ35)	組	24	702	16,848			
計					2,069,074.8			

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	足場	主体足場+中段足場+朝顔	単位	m2	数量	1	単価	4,951
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	主体足場 (パイプ吊足場)	プレートガーダ・ボックスガーダ 設置・撤去・賃料 7.1月	m 2	1	2,351	2,351	WB470640	単一 62号
	中段足場	プレートガーダ・ボックスガーダ 設置・撤去・賃料 7.1月	m 2	1	1,236	1,236	WB470660	単一 63号
	朝顔	プレートガーダ・ボックスガーダ 設置・撤去・賃料 7.1月 両側朝顔	m 2	1	1,364	1,364	WB470690	単一 64号
	計					4,951		
	単価					4,951		円/m2

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	防護	シート張防護	単位	m2	数量	1	単価	776
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シート張防護工		設置・撤去・賃料 7.1月 両側朝顔	m 2	1	776	776	WB470730 単- 65号	
計						776		
単価						776	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	素地調整	塗膜除去(塗膜剥離剤)	単位	m2	数量	1	単価	6,056
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離散布、塗膜除去[土木工事標準単価]鋼桁構			m 2	1	3,852	3,852	WYB00001	単一 66号
造・箱桁構造								
時間的制約の有無=無し；夜間作業の有無=無し；								
塗膜除去回数=1回								
塗膜剥離剤材料費			m 2	1	2,204	2,204	WYB00003	単一 67号
使用数量=1.0kg/m2(設計数量)×1.07(材料ロス分)								
計						6,056		
単価						6,056	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	下塗	有機ソノクッチェイント(1層)スプレー 塗装回数 1回	単位	m2	数量		単価	1,102
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 有機ソノクッチェイント(1層)スプレー	m2	1	1,102	1,102	WB821550 単- 68号	
計						1,102		
単価						1,102	円/m2	

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 塗装回数 2回	単位	m2	数量		単価	1,218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	m2	1	1,218	1,218	WB821550 単- 69号	
計						1,218		
単価						1,218	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価	632
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩	m 2	1	632	632	WB821550 単一 70号		
計						632			
単価						632	円/m2		

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価	1,215
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩	m 2	1	1,215	1,215	WB821550 単一 71号		
計						1,215			
単価						1,215	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	現場発生産品運搬	鉄くず	単位	回	数量	1	単価	26,620
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付4~4.5t積2.9t吊(参)荷台長L=3.4m幅W=2m 35.0km以下 2.6t超2.95t以下	回	1	26,620	26,620	CB010410		
計					26,620			
単価					26,620	円/回		

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	仮設主桁部材補強(A)	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	298,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
芯出し素地調整工		m ²	0.513	33,530	17,200.89	WYB00085	単一	72号
現場孔明(鋼構造物)	10本以上/箇所 全ての費用	本	16	1,084	17,344	CB431860		
高力ボルト本締工		本	16	450.5	7,208	WYB00086	単一	73号
部材取付工(主桁 下フランジ)		t	0.186	404,400	75,218.4	WYB00087	単一	74号
補修部材(鋼板)	SS400 12≦t<25 塗装無し	t	0.134	364,000	48,776			
補修部材(鋼板)	SS400 25≦t<38 塗装無し	t	0.052	368,000	19,136			
摩擦接合用高力ボルト(六角)	F10T M24×175	組	16	478.5	7,656			
高力六角ボルト撤去工		本	16	1,904	30,464	WYB00104	単一	75号
部材撤去工(主桁 下フランジ)		t	0.186	404,400	75,218.4	WYB00091	単一	76号
計					298,221.69			
単価					298,300		円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	現場発生産品運搬	鉄くず	単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 35.0k m以下 1.1t超1.5t以下	回	1	20,780	20,780		CB010410
	計					20,780		
	単価					20,780	円/回	

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	交通誘導警備員	A昼間	単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	交通誘導警備員A		人日	1	15,440	15,440		WB010211 単一 77号
	計					15,440		
	単価					15,440	円/人日	

1 次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	交通誘導警備員	B昼間	単位	人日	数量	1	単価	12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	12,710	12,710	WB010212 単一 78号	
計						12,710		
単価						12,710	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	リベット撤去工(M22)		単位	本	数量	86	単価	4,141
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	1.911	32,550	62,203			
橋りょう特殊工		人	5.733	28,245	161,928			
普通作業員		人	1.911	17,535	33,509			
ドリル刃損料		本	4.3	4,950	21,285			
諸雑費（率+まるめ） 30%		式	1		77,275			
計					356,200			
単価					4,141		円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	ガス切断切削仕上工(桁外面 6≦t≦10)	単位	m	数量	2.8	単価	97,920
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役		人	1.867	32,550	60,770		
橋りょう特殊工		人	5.04	28,245	142,354		
諸雑費(率+まるめ) 35%		式	1		71,076		
計					274,200		
単価					97,920	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	ガス切断切削仕上工(桁外面 10<t≤15)	単位	m	数量	2.3	単価	122,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう世話役		人	1.917	32,550	62,398	
	橋りょう特殊工		人	5.175	28,245	146,167	
	諸雑費(率+まるめ) 35%		式	1		72,935	
	計					281,500	
	単価					122,300	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	部材撤去工(主桁、横桁取付部)	単位	t	数量	単価	金額	単価	496,400
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう世話役	人		3.333	32,550		108,489	
	橋りょう特殊工	人		6.667	28,245		188,309	
	普通作業員	人		6.667	17,535		116,905	
	諸雑費(率+まるめ) 20%	式		1			82,697	
	計						496,400	
	単価						496,400	円/t

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	名称	規格	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	摘要
	芯出し素地調整工						10		45,970
	橋りょう世話役		人	1.667	32,550		54,260		
	橋りょう特殊工		人	6.667	28,245		188,309		
	普通作業員		人	10	17,535		175,350		
	諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1			41,781		
	計						459,700		
	単価						45,970	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	高力ボルト本締工		単位	本	数量	350	単価	557.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1.207	32,550	39,287		
	橋りょう特殊工		人	3.621	28,245	102,275		
	普通作業員		人	1.207	17,535	21,164		
	諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		32,474		
	計					195,200		
	単価					557.7	円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 05
歩掛使用年月	2022. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	部材取付工(主桁、横桁取付部)		単位	t	数量	単価	金額	単価	316,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役		人	1.25	32,550		40,687		
	橋りょう特殊工		人	5	28,245		141,225		
	普通作業員		人	2.5	17,535		43,837		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	10 t 吊	日	1.25	36,600		45,750		
	諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1			45,101		
	計						316,600		
	単価						316,600	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	リベット撤去工(M22)	単位	本	数量	単価	金額	単価	4,141
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	1.911	32,550	62,203			
橋りょう特殊工		人	5.733	28,245	161,928			
普通作業員		人	1.911	17,535	33,509			
ドリル刃損料		本	4.3	4,950	21,285			
諸雑費（率+まるめ） 30%		式	1		77,275			
計					356,200			
単価					4,141	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	ガス切断切削仕上工(桁外面 6≦t≦10)	単位	m	数量	2.8	単価	97,920
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役		人	1.867	32,550	60,770		
橋りょう特殊工		人	5.04	28,245	142,354		
諸雑費(率+まるめ) 35%		式	1		71,076		
計					274,200		
単価					97,920	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	名称	規格	単位	m	数量	単価	金額	単価	122,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役		人	1.917	32,550	62,398			
	橋りょう特殊工		人	5.175	28,245	146,167			
	諸雑費（率+まるめ） 35%		式	1		72,935			
	計					281,500			
	単価					122,300		円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	部材撤去工(主桁、横桁取付部)	単位	t	数量	単価	金額	単価	496,400
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう世話役	人		3.333	32,550		108,489	
	橋りょう特殊工	人		6.667	28,245		188,309	
	普通作業員	人		6.667	17,535		116,905	
	諸雑費(率+まるめ) 20%	式		1			82,697	
	計						496,400	
	単価						496,400	円/t

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	芯出し素地調整工		単位	m ²	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1.667	32,550	54,260		
	橋りょう特殊工		人	6.667	28,245	188,309		
	普通作業員		人	10	17,535	175,350		
	諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		41,781		
	計					459,700		
	単価					45,970	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	高力ボルト本締工		単位	本	数量	350	単価	557.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1.207	32,550	39,287		
橋りょう特殊工			人	3.621	28,245	102,275		
普通作業員			人	1.207	17,535	21,164		
諸雑費（率+まるめ） 20%			式	1		32,474		
計						195,200		
単価						557.7	円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 05
歩掛使用年月	2022. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	部材取付工(主桁、横桁取付部)	単位	t	数量	単価	金額	単価	316,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	1.25	32,550	40,687			
橋りょう特殊工		人	5	28,245	141,225			
普通作業員		人	2.5	17,535	43,837			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	10 t 吊	日	1.25	36,600	45,750			
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		45,101			
計						316,600		
単価						316,600	円 / t	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	リベット撤去工(M22)		単位	本	数量	86	単価	4,141
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	1.911	32,550	62,203			
橋りょう特殊工		人	5.733	28,245	161,928			
普通作業員		人	1.911	17,535	33,509			
ドリル刃損料		本	4.3	4,950	21,285			
諸雑費（率+まるめ） 30%		式	1		77,275			
計					356,200			
単価					4,141	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	ガス切断切削仕上工(桁外面 6≦t≦10)	単位	m	数量	2.8	単価	97,920
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役		人	1.867	32,550	60,770		
橋りょう特殊工		人	5.04	28,245	142,354		
諸雑費(率+まるめ) 35%		式	1		71,076		
計					274,200		
単価					97,920	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	ガス切断切削仕上工(桁外面 10<t≤15)	単位	m	数量	2.3	単価	122,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役		人	1.917	32,550	62,398		
橋りょう特殊工		人	5.175	28,245	146,167		
諸雑費 (率+まるめ) 35%		式	1		72,935		
計					281,500		
単価					122,300	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	部材撤去工(主桁、横桁取付部)	単位	t	数量	単価	金額	単価	496,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	3.333	32,550	108,489			
橋りょう特殊工		人	6.667	28,245	188,309			
普通作業員		人	6.667	17,535	116,905			
諸雑費(率+まるめ) 20%		式	1		82,697			
計					496,400			
単価					496,400	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	名称	規格	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	摘要
	芯出し素地調整工						10		45,970
	橋りょう世話役		人	1.667	32,550		54,260		
	橋りょう特殊工		人	6.667	28,245		188,309		
	普通作業員		人	10	17,535		175,350		
	諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1			41,781		
	計						459,700		
	単価						45,970	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	高力ボルト本締工	単位	本	数量	350	単価	557.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役		人	1.207	32,550	39,287		
橋りょう特殊工		人	3.621	28,245	102,275		
普通作業員		人	1.207	17,535	21,164		
諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		32,474		
計					195,200		
単価					557.7	円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 05
歩掛使用年月	2022. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	部材取付工(主桁、横桁取付部)	単位	t	数量	単価	金額	単価	316,600
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう世話役	人		1.25	32,550		40,687	
	橋りょう特殊工	人		5	28,245		141,225	
	普通作業員	人		2.5	17,535		43,837	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	10 t 吊						
		日		1.25	36,600		45,750	
	諸雑費 (率+まるめ) 20%							
		式		1			45,101	
	計						316,600	
	単価						316,600	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	部材撤去工(連結装置部 ボルト撤去含む)	単位	t	数量	単価	金額	単価	674,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	4	32,550	130,200			
橋りょう特殊工		人	12	28,245	338,940			
普通作業員		人	4	17,535	70,140			
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		134,820			
計					674,100			
単価					674,100	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	名称	規格	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	摘要
	芯出し素地調整工						10		45,970
	橋りょう世話役		人	1.667	32,550		54,260		
	橋りょう特殊工		人	6.667	28,245		188,309		
	普通作業員		人	10	17,535		175,350		
	諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1			41,781		
	計						459,700		
	単価						45,970	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	部材取付工(連結装置部 ボルト締め含む)	単位	t	数量	単価	金額	単価	674,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	4	32,550	130,200			
橋りょう特殊工		人	12	28,245	338,940			
普通作業員		人	4	17,535	70,140			
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		134,820			
計					674,100			
単価					674,100	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	芯出し素地調整工	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	45,970
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	1.667	32,550	54,260			
橋りょう特殊工		人	6.667	28,245	188,309			
普通作業員		人	10	17,535	175,350			
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		41,781			
計					459,700			
単価					45,970	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	高力ボルト本締工	単位	本	数量	350	単価	557.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役		人	1.207	32,550	39,287		
橋りょう特殊工		人	3.621	28,245	102,275		
普通作業員		人	1.207	17,535	21,164		
諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		32,474		
計					195,200		
単価					557.7	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	部材取付工(横桁、横構当て板)		単位	t	数量	単価	金額	単価	1,685,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	橋りょう世話役		人	10	32,550	325,500			
	橋りょう特殊工		人	30	28,245	847,350			
	普通作業員		人	10	17,535	175,350			
	諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		336,800			
	計					1,685,000			
	単価					1,685,000	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	芯出し素地調整工	単位	m ²	数量	10	単価	45,970
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役		人	1.667	32,550	54,260		
橋りょう特殊工		人	6.667	28,245	188,309		
普通作業員		人	10	17,535	175,350		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		41,781		
計					459,700		
単価					45,970	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	高力ボルト本締工	単位	本	数量	350	単価	557.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役		人	1.207	32,550	39,287		
橋りょう特殊工		人	3.621	28,245	102,275		
普通作業員		人	1.207	17,535	21,164		
諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		32,474		
計					195,200		
単価					557.7	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	部材取付工(横桁、横構当て板)	単位	t	数量	単価	金額	単価	1,685,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	10	32,550	325,500			
橋りょう特殊工		人	30	28,245	847,350			
普通作業員		人	10	17,535	175,350			
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		336,800			
計						1,685,000		
単価						1,685,000	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	名称	規格	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	摘要
	芯出し素地調整工						10		45,970
	橋りょう世話役		人	1.667	32,550		54,260		
	橋りょう特殊工		人	6.667	28,245		188,309		
	普通作業員		人	10	17,535		175,350		
	諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1			41,781		
	計						459,700		
	単価						45,970	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	部材取付工(横桁、横構当て板)	単位	t	数量	単価	金額	単価	1,685,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	10	32,550	325,500			
橋りょう特殊工		人	30	28,245	847,350			
普通作業員		人	10	17,535	175,350			
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		336,800			
計						1,685,000		
単価						1,685,000	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	高力六角ボルト撤去工		単位	本	数量	100	単価	539
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	0.333	32,550	10,839			
橋りょう特殊工		人	1	28,245	28,245			
普通作業員		人	0.333	17,535	5,839			
諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		8,977			
計					53,900			
単価					539	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	部材撤去工(ブラケット鋼材、棒鋼)	単位	組	数量	単価	金額	単価	137,900
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう世話役			人	0.4	32,550	13,020	
	橋りょう特殊工			人	2.8	28,245	79,086	
	普通作業員			人	0.8	17,535	14,028	
	諸雑費 (率+まるめ) 30%			式	1		31,766	
	計						137,900	
	単価						137,900	円/組

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	名称	規格	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	摘要
	芯出し素地調整工						10		45,970
	橋りょう世話役		人	1.667	32,550		54,260		
	橋りょう特殊工		人	6.667	28,245		188,309		
	普通作業員		人	10	17,535		175,350		
	諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1			41,781		
	計						459,700		
	単価						45,970	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	高力ボルト本締工	単位	本	数量	350	単価	557.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役		人	1.207	32,550	39,287		
橋りょう特殊工		人	3.621	28,245	102,275		
普通作業員		人	1.207	17,535	21,164		
諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		32,474		
計					195,200		
単価					557.7	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	部材取付工(ブラケット鋼材、落橋防止装置)	単位	組	数量	単価	金額	単価	137,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	1.6	32,550	52,080			
橋りょう特殊工		人	11.2	28,245	316,344			
普通作業員		人	3.2	17,535	56,112			
諸雑費(率+まるめ) 30%		式	1		127,264			
計					551,800			
単価					137,900	円/組		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	高力六角ボルト撤去工	単位	本	数量	100	単価	539
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役		人	0.333	32,550	10,839		
橋りょう特殊工		人	1	28,245	28,245		
普通作業員		人	0.333	17,535	5,839		
諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		8,977		
計					53,900		
単価					539	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	部材撤去工(P5橋脚)(ブラケット鋼材、落橋防止装置)	単位	組	数量	単価	金額	単価	172,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	0.5	32,550	16,275			
橋りょう特殊工		人	3.5	28,245	98,857			
普通作業員		人	1	17,535	17,535			
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		39,733			
計						172,400		
単価						172,400	円/組	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	部材取付工(P5橋脚)(ブラケット鋼材、落橋防止装置)	単位	組	数量	単価	金額	単価	344,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	4	32,550	130,200			
橋りょう特殊工		人	28	28,245	790,860			
普通作業員		人	8	17,535	140,280			
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		317,660			
計					1,379,000			
単価					344,700	円/組		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	主体足場（パイプ吊足場）	プレートガーダ・ボックスガーダ 設置・撤去・賃料 7.1月	単位	m ²	数量	1	単価	2,351
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工		人	0.049	28,245	1,384			
主体足場賃料	パイプ吊足場	月	7.1	136.3	967			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					2,351			
単価					2,351	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	中段足場	プレートガーダ・ボックスガーダ 設置・撤去・賃料 7.1月	単位	m ²	数量	1	単価	1,236
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工		人	0.02	28,245	564			
中段足場賃料		月	7.1	94.74	672			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					1,236			
単価					1,236	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	朝顔	プレートガーダ・ボックスガーダ 設置・撤去・賃料 7.1月 両側朝顔	単位	m ²	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工		人	0.024	28,245	677			1,364
朝顔賃料		月	7.1	96.87	687			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,364			
単価					1,364		円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	シート張防護工	設置・撤去・賃料 7.1月 両側朝顔	単位	m ²	数量	1	単価	776
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工		人	0.009	28,245	254			
シート張防護材賃料		月	7.1	73.66	522			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					776			
単価					776	円/m ²		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.05 2022.05 1.000-00-00-2-0	
単-66号	塗膜剥離散布、塗膜除去[土木工事 標準単価]鋼桁構		単位	m ²	数量	1	単価	3,852
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去 昼間		鋸桁構造・箱桁構造 時間制約無	m ²	1	3,852	3,852		
計						3,852		
単価						3,852	円/m ²	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.05 2022.05 1.000-00-00-2-0	
単-67号	塗膜剥離剤材料費		単位	m ²	数量	1	単価	2,204
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤 ネオリバー泥パック橋梁用Type II		水系(エマルジョン系)	k g	1.07	2,060	2,204		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						2,204		
単価						2,204	円/m ²	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.05	
						歩掛使用年月	2022.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-68号	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 有機ソノクラッチペイント(1層)スプレー	単位	m ²	数量	100	単価	1,102
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装	下塗り						
		昼間 有機ソノクラッチ(1層)スプレー 制約無	m ²	100	1,102	110,200		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						110,200		
単価						1,102	円/m ²	

						単価使用年月	2022.05	
						歩掛使用年月	2022.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-69号	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	単位	m ²	数量	100	単価	1,218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装	下塗り						
		昼間 弱溶剤形変性エポキシ(2層)スプレー 制約無	m ²	100	1,218	121,800		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						121,800		
単価						1,218	円/m ²	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.05
						歩掛使用年月	2022.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-70号	塗替塗装	中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー濃彩	単位	m ²	数量	100	単価 632
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工	塗替塗装	中塗り		昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー濃彩 制約無	m ²	100	632 63,200
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						63,200	
単価						632	円/m ²

						単価使用年月	2022.05
						歩掛使用年月	2022.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-71号	塗替塗装	上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー濃彩	単位	m ²	数量	100	単価 1,215
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工	塗替塗装	上塗り		昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー濃彩 制約無	m ²	100	1,215 121,500
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						121,500	
単価						1,215	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	名称	規格	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	33,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	橋りょう世話役		人	1.25	32,550		40,687		
	橋りょう特殊工		人	5	28,245		141,225		
	普通作業員		人	7.5	17,535		131,512		
	諸雑費（率+まるめ） 7%		式	1			21,876		
	計						335,300		
	単価						33,530	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	高力ボルト本締工		単位	本	数量	350	単価	450.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	32,550	32,550		
橋りょう特殊工			人	3	28,245	84,735		
普通作業員			人	1	17,535	17,535		
諸雑費（率+まるめ） 17%			式	1		22,880		
計						157,700		
単価						450.5	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	部材取付工(主桁 下フランジ)	単位	t	数量	単価	金額	単価	404,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	2	32,550	65,100			
橋りょう特殊工		人	8	28,245	225,960			
普通作業員		人	2	17,535	35,070			
諸雑費 (率+まるめ) 24%		式	1		78,270			
計					404,400			
単価					404,400	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	高力六角ボルト撤去工	単位	本	数量	100	単価	1,904
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役		人	1	32,550	32,550		
橋りょう特殊工		人	3	28,245	84,735		
普通作業員		人	2	17,535	35,070		
諸雑費（率+まるめ） 25%		式	1		38,045		
計					190,400		
単価					1,904	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	部材撤去工(主桁 下フランジ)	単位	t	数量	単価	金額	単価	404,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	2	32,550	65,100			
橋りょう特殊工		人	8	28,245	225,960			
普通作業員		人	2	17,535	35,070			
諸雑費 (率+まるめ) 24%		式	1		78,270			
計					404,400			
単価					404,400	円/t		

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.05 2022.05 1.000-00-00-2-0
単-77号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	15,435	15,435		15,440
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					15,440		
	単価					15,440	円/人日	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.05 2022.05 1.000-00-00-2-0
単-78号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	12,705	12,705		12,710
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					12,710		
	単価					12,710	円/人日	

